Halitum meum exhorruit uxor mea, \* et fetui filiis uteri mei.

Vel infantes despiciebant me \* et, cum surgerem, detrahebant mihi.

Abominati sunt me quondam consiliarii mei; \* et, quem maxime diligebam, aversatus est me.

Pelli meae, consumptis carnibus, adhaesit os meum, \* et evanuit cutis mea circa dentes meos.

Quis mihi tribuat, ut scribantur sermones mei? \* Quis mihi det, ut exarentur in libro

stilo ferreo et plumbeo, \* in aeternum sculpantur in silice?

Scio enim quod redemptor meus vivit \* et in novissimo super pulvere stabit;

et post pellem meam hanc, quam abstraxerunt, \* et de carne mea videbo Deum.

Quem visurus sum ego ipse, + et oculi mei conspecturi sunt, et non alienum. \* Consumpti sunt renes mei in sinu meo.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* In carne mea videbo Deum meum, et oculi mei conspecturi sunt, et non alius.

*Oratio de cantico* (Br Goth 528; T35.2, 1153)

Credimus, Domine,  
 in carne ista, qua tegimur, te videre,  
 et oculis nostris te conspiciere in gloria,  
 qua iudicaturus es saeculum.  
 Fac ergo nos oculos interiores habere apertos,  
 ut cognoscamus te in gloria sempiterna.  
 R/ Amen.  
 Tua concedente clementia,  
 piissime et admirabilis Deus,  
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.  
 R/ Amen.

*Psalmus matutinaris* (Br Goth 528; T35.2, 1154)  
 (Cfr. Ps 62, 2-3)

Ad te luce vigilo, Deus;  
 sitivit in te anima mea.  
 V/ Sic in sancto apparui tibi,  
 ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam.  
 R/ Sitivit in te anima mea.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Sitivit in te anima mea.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona* (Br Goth 528; T35.2, 1155)

(Ps 148, 5a.9)

Laudate nomen Domini, montes et omnes colles, ligna fructifera et omnes cedri.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Laudate nomen Domini, montes et omnes colles, ligna fructifera et omnes cedri.

*Lectio* (Br Goth 528- 530; T35.2, 1156)

(2Sam 11)

Lectio libri Samuelis.  
 R/ Deo gratias.  
 Eo tempore, quo solent reges ad bella procedere [...] Et displicuit, quod fecerat David, coram Domino.  
 R/ Amen.

*Hymnus* (Br Goth 446-447; T35.2, 1157, 787, 840, 893, 936, 1025, 1060, 1108, 1199, 1250, 1286, 1323, 1375, 1425, 1469, 1533; T35.5, 293)

Noctis tempus iam praeterit,  
iam gallus canit, vivis  
gallo canente spes reddit;  
aegris salus refunditur.

Et nos precamur, Domine,  
fidem Petri recipere,  
fidemque apostolicam,  
flentes pro nostro crimine.

Somno gravati surgite,  
cordis reatum pandite,  
Iesumque laudem dicite,  
qui nos redemit sanguine.

Gallo canente venimus,  
laudes Deo persolvimus:  
confessionis propriae  
dantis ei veram fidem.

Non ut fallax discipulus,  
qui pacem ferens osculo;  
et dolum tenens pectore,  
turbis Magistrum tradidit.

Abscede princeps daemonum  
cum noxiis phantasmatum,  
iam nos piavit veritas;  
iam probra tersit caritas.

Iesus captus ab impiis:  
disperguntur discipuli;  
locutus est ut Dominus  
nocte ferens scandalum.

Hinc te, Deus, deposcimus,  
ut pervagantes daemones  
signo salutis destruas;  
nos a pavore libera.

Iesus suis discipulis,  
dum crucem suam praedicat,  
negari sese praemonet;  
Petrus facturus abnegat.

Hac noctis hora praescius  
David futurae gloriae,  
Deo preces multiplicat,  
in matutinis excubans.

Petrus fervens spiritu  
sequitur in praetorio;  
sed agnitus discipulus,  
negavit Christum Dominum.

Hac nos oportet surgere  
illo vigore corporis,  
illoque voto spiritus,  
quo expiemur sordibus.

Petrus iurabat omnibus:  
se non novisse hominem;  
vox namque galli resonat,  
et Petrus culpam meminit.

Exurge, nobiscum Deus,  
laudes tuorum suscipe,  
lustrando corda lubrica  
lucis novellae gratia.

Iesus, dum Petrum respicit,  
fidem Petri dum suscipit,  
Petrusque, flendo, recipit,  
quod ante paulo amiserat.

Deo Patri sit gloria,  
eiusque soli Filio,  
cum Spiritu Paraclito  
regnans per omne saeculum.  
Amen.

*Versus* (AL 225)

(Ps 142, 9)

V/ Eripe me, Domine, ab inimicis.

R/ Ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi

Dominum nostrum Iesum Christum,

cum omni supplicatione rogemus;

ut nos per stigmata passionis suae

propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeternae omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 530, 470; T35.2, 1158, 894; OV 725)

Domine, qui olim in corpore nostro pati dignatus es:

quando ad nos respicies?

et ad solitudinem atque implorationem nostram

quando propitius convertes obtutum?

Nec moreris nec tardes,

iam intende, iam convertere, iam respice;

ut orationis nostrae, quae nunc in sinum nostrum

pro secretorum suorum compunctione convertitur,

ante conspectum tuum purgato corpore, gemitus dirigantur.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,

et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Benedictio* (Br Goth 557; T35.2, 1485; T35.5, 369; LMS 481; MMLes 370)

*Diac*: Humiliate vos benedictioni.

*Presb*: Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Deus, apud quem est misericordia copiosa,  
efficiat nos sibi per ieiunium vasa mundissima.

*R/ Amen.*

Quique est indeficiens divinitatis natura,  
ipse spiritualibus deliciis reficiat infirmitatem nostram.

*R/ Amen.*

Ut corda nostra eum semper esuriant atque sitiunt,  
ad quem vota nostrae abstinenciae clamant.

*R/ Amen.*

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 530; T35.2, 1159)

(Ps 118, 153-154)

Vide humilitatem meam, et eripe, Domine.

*V/ Iudica causam animae meae, et redime me;  
propter eloquium tuum vivifica me.*

*R/ Et eripe, Domine.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et eripe, Domine.*

*Oratio* (Br Goth 530, 501, 506; T35.2, 1520; LOPs 181)

Vide humilitatem nostram, Domine, et eripe nos;  
te enim respiciente, etsi deiicimur, sublevamur;  
quo sustentante, ne corruamus, excipimur.

*R/ Amen.*

Per ineffabilia mirabilia sua, Deus noster,  
qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

**Ad tertiam**

*Lectio* (Br Goth 530; T352, 1160)

(Eccli 5, 2-12)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.

R/ Deo gratias.

Fili, ne sequaris fortitudinem tuam [...] et prosequatur te  
verbum pacis et iustitiae.

R/ Amen.

*Lectio* (Br Goth 530-532)

(2Sam 12, 1-24)

Lectio libri Samuelis.

R/ Deo gratias.

In illis diebus: Misit ergo Dominus Nathan ad David. [...] et  
vocavit nomen eius Salomon. Et Dominus dilexit eum.

R/ Deo gratias.

*Antiphona* (Br Goth 532; T35.2, 1161; AL 220)

(Ps 34, 11-12.16.1)

Exsurgentes in me testes iniqui,  
quae ignorabam interrogabant me,  
reddentes mihi mala pro bonis.

In simulatione verborum factorum  
fremebant in me dentibus suis.

V/ Iudica, Domine, nocentes me,  
et expugna impugnantes me.

R/ In simulatione verborum factorum  
fremebant in me dentibus suis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ In simulatione verborum factorum  
fremebant in me dentibus suis.

*Oratio* (Br Goth 532; T35.2, 1162; OV 619)

Surgentes in te, Domine, testes iniqui,  
quae ignorabas interrogabant;  
quid enim ignorabas,  
qui eorum qui te oderant dolos ante perspexeras,  
et futurorum praescius omnia praesciebas?  
qui ergo interrogationum blasphemias  
alto pietatis mysterio te ignorasse designas;

scire nos veraciter, et amplectere facito,  
et redemptionis nostrae mysteria plena fide cognoscere,  
et ea ipsa interrogantibus inimicis cognita declarare.

*R/ Amen.*

Auxiliante sua misericordia qui vivit cum Deo Patre,  
et regnat cum Sancto Spiritu, unus Deus,  
in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 532; T35.2, 1163; AL 236, 237)

(Ps 72, 8b-9.20-22)

Peccatores iniquitatem in excelso locuti sunt;  
posuerunt in caelo os suum,  
et lingua eorum transivit super terram.

Domine, in civitate tua  
imaginem eorum ad nihilum rediges.

*V/* Quia exacerbavit cor meum,  
et renes mei resoluti sunt;  
et ego ad nihilum reductus sum, et nescivi.

*R/* Domine, in civitate tua  
imaginem eorum ad nihilum rediges.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Domine, in civitate tua  
imaginem eorum ad nihilum rediges.

*Oratio* (Br Goth 532; T35.2, 1164; OV 675)

In excelso, Domine, contra te peccatores locuti sunt,  
cum latentem cordis sui superbiam  
altis vocibus clamaverunt:  
qui ergo contra te in caelum sua nituntur ponere ora,  
redeant in terra collisuri per poenitentiam,  
ut nobiscum te, Dei Filium humiles agnoscentes,  
non superbia sapiant sed tuis semper monitis adquiescant.

*R/ Amen.*

Ipsa auxiliante Domino,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 532; T35.2, 1165)

(Ps 49, 16-18)

Peccatori dicit Dominus Deus:  
 quare tu enarras iustitias meas,  
 et assumis testamentum meum per os tuum?  
 Tu vero odisti disciplinam,  
 et proiecisti sermones meos post te.  
 V/ Si videbas furem, currebas cum eo;  
 et cum adulteris portionem tuam ponebas.  
 R/ Tu vero odisti disciplinam,  
 et proiecisti sermones meos post te.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Tu vero odisti disciplinam,  
 et proiecisti sermones meos post te.

*Responsorium* (Br Goth 532; T35.2, 1166; AL 277-278)

(Iob 16, 14-15.17-18.10)

Ecce inimicus meus circumdedit me lanceis suis,  
 et non pepercit mihi;  
 effudit in terra viscera mea,  
 et irruit in me quasi gigas;  
 facies autem mea intumuit a fletu.  
 Haec passus sum absque iniquitate manus meae,  
 dum haberem mundas apud Dominum preces.  
 V/ Complevit inimicus furorem suum in me,  
 et comminans mihi infremuit contra me.  
 R/ Intumuit a fletu.  
 Haec passus sum absque iniquitate manus meae,  
 dum haberem mundas apud Dominum preces.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Intumuit a fletu.  
 Haec passus sum absque iniquitate manus meae,  
 dum haberem mundas apud Dominum preces.

*Preces* (Br Goth 532-533; T35.2, 1167)

*Diac:* Flectamus genua.  
*Presb:* Deprecemur Dominum.  
 R/ Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.  
*Diac:* Erigite vos.

Christe redemptor pius animarum,  
 exaudi gemitus flentium, et miserere.  
 V/ Qui caput tuum arundine caesum,  
 in cruce vis esse porrectum,  
 ut mundus per hoc salvaretur.  
 R/ Et miserere.  
 V/ Qui sputa, probra, spinarum corona,  
 lanceam et sepulturam sustinuisti nostri causa.  
 R/ Iam miserere.  
 V/ Qui cruce tua mundum redemisti,  
 quique triumphator inferni victor factus es supplicii.  
 R/ Iam miserere.  
 V/ Iam morte tua redemptis inspira,  
 ut te sequamur in hac vita, teque fruamur in gloria.  
 R/ Iam miserere.

*Hymnus* (Br Goth 270)

<p>Sed mox in auras igneis iugalibus,          cursuque raptus evolavit praepeti,          ne de propinquo sordium contagio          dirus quietum mundus afflaret                                                  virum          olim probatis inclytum ieiuniis,</p>	<p>Victus precantis solum in lacrimis                                                  fuit:          nam flendo pernox irrigatum                                                  pulverem.          Humi madentis ore pressit cernuo:          donec loquentis voce perstrictus Dei,          expavit ignem non ferendum                                                  visibus.</p>
<p>Non ante caeli principem                                                  septemplicis          Moyses tremendi fidus interpres                                                  throne          potuit videre, quam decem                                                  recursibus          quater volutis sol peragrans sidera                                                  omni carentem cerneret                                                  substantia.</p>	<p>Honor, potestas, plenitudo gratiae          Deo perenni, Trinitati simplici,          aeterna, cuius est beata gloria,          replet globi, rerumque cuncta                                                  machina,          tenetque regnum perpetim per                                                  saecula. Amen.</p>

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria* (Br Goth 533; T35.2, 1168; OV 727; LOPs 494)

Ad defendendam hereditatem tuam  
 tui sanguinis pretio emptam,

Domine Iesu Christe,  
adprehende arma victricia, et exurgens in adiutorium nostrum,  
fidei nos munera scuto;  
ut mentem nostram non queant inimici iacula penetrare,  
sed ipsum inimicum, tu, rex noster, framea divina concide;  
et quia tu es animae nostrae salus,  
id nobis petimus tribuas munus,  
ut mentis vigilantia te sequamur;  
et onere peccati deposito,  
ad promissorum tuorum bona perveniamus.